
 
 
 
 
 
 
Amendement Wegenbeleidsplan 2021-2025 
 
De raad van de gemeente Aa en Hunze in vergadering bijeen op 4 maart 2021, inzake de 
vaststelling van het wegenbeleidsplan 2021-2025,  
 
In aanmerking nemende dat, 

• de fractie van de PvdA herhaaldelijk aandacht gevraagd heeft voor toegankelijkheid 
en inclusie; 

• zij in dat kader reeds bij de vaststelling van de Lokale Inclusie Agenda 2020 aandacht 
heeft gevraagd voor de geconstateerde fysieke belemmeringen in het eindrapport 
‘Aa en Hunze toegankelijk’, als gevolg van onvoldoende onderhoud aan voetpaden 
(pagina 8 en 9 van dat rapport);  

• de gemeente moet voldoen aan het VN-Verdrag, ‘Onbeperkt Meedoen’; 
 
Overwegende dat, 
het wegenbeleidsplan, waar ook voetpaden onder vallen, het aangewezen document is om 
minimumeisen te stellen aan die voetpaden in het kader van inclusie en toegankelijkheid, 
 
Besluit: 
Op pagina 15 van het Wegenbeleidsplan 2021-2025 na de één na laatste alinea de 
navolgende passage in te voegen: 
“Binnen het basisniveau gaat extra aandacht uit naar de thema’s veiligheid en comfort in het 
kader van toegankelijk voor wat betreft voetpaden, waarvan aannemelijk is dat deze 
gebruikt worden door ouderen en mindervaliden. Daarbij gaat het met name om voetpaden 
in de omgeving waar ouderen en minder validen wonen, woon-zorgcentra zijn en 
wandelroutes die deze leefomgeving verbinden met winkels of andere essentiële 
voorzieningen.  
Deze voetpaden worden zodanig onderhouden dat zij voortdurend voldoen aan het hoogste 
niveau binnen het kwaliteitsniveau basis. Tenminste kwaliteit A in bijlage 4 van deze 
beleidsvisie”.  
 
En gaat over tot de orde van de dag. 
 
Donderdag 4 maart 2021 
Namens de PvdA Aa en Hunze 
 
Kiena ten Brink 


